
Załącznik Nr 17/2004 
do Protokołu Nr XVI/2004 
z Sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 30.03.2004 r.

Uchwała Nr XVI/148/2004 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 30 marca 2004 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu, zasad ich usytuowania na terenie gminy.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. Nr 147 poz. 1231 ze zm.) 

Rada Gminy Lichnowy uchwala co następuje :

§ i-

W § 1. dodaje się pkt 2., który otrzymuje brzmienie:

„Wyznacza się 2 punkty sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% (z wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w następujących miejscowościach:

- Lichnowy -  2 punkty sprzedaży.”

§ 2 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi sprzed 28 czerwca 2001 r. sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% (z 

wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży nie była limitowana.

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o radiofonii i telewizji oraz ustawy o opłacie 

skarbowej dodała do obowiązującego przepisu obowiązek limitowania i ustalania uchwałą 

Rady Gminy ilość punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% (z wyjątkiem 

piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży.

Na terenie Gminy Lichnowy istnieją dwa takie punkty w Lichnowach, których 

zezwolenie na prowadzenie takiej sprzedaży kończy się w roku 2004.

Chcąc zapewnić ciągłość sprzedaży alkoholu w tych punktach na dotychczasowych 

warunkach, należy przyjąć niniejszą uchwałę.

mgr Waldemar Łemkowski


